КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ЦЕЛИННОГО РАЙОНА ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

           31.05.2021 г.                                                                                                              №111

с. Целинное

 С целью открытия  Центров образования «Точка роста» в 2021 году  на базе

МБОУ «Марушинская СОШ», «Целинная СОШ№2», «Бочкаревская СОШ»

приказываю:

1.Утвердить график запуска  Центров образования «Точка роста» (приложение).

2. Директорам школ:

2.1. рассмотреть необходимость внесения изменений в устав школы в части создания

структурных подразделений, определить локальным актом  порядок решения вопросов

материально- технического и имущественного характера

( до 1.07.21 г., контроль- Медведева О.Е.);

2.2. разработать план  учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий на 2021-2022 учебный год,  рабочие программы дополнительного

образования  (до 1.08.21 г., контроль Дегтярева В.А.);

2.3.утвердить штатное расписание, должностные инструкции  сотрудников,

дополнения/изменения в ООП, составить учебный план ( до 01.08.21 г., контроль –

Маклакова Л.Г.);

2.4.составить учебное расписание на 2021-2022 учебный год, зачислить обучающихся на

обучение по программам дополнительного образования (до 15.08.21 г., контроль -

Лёвкина Л.М.);

2.5. размещать информацию о создании Центров на сайте школ (1 раз в две недели,

контроль – Дудко А.В.).

3. Контроль исполнения настоящего  приказа оставляю за собой.

Председатель комитета по образованию                                        Н.Ю. Лисовенко

«___» ___ 2021 ____________ Начальник отдела общего образования Левкина Л.М.

«___» ___ 2021 ____________ Начальник отдела управления качеством образования Маклакова

Л.Г.

«___» ___ 2021 ____________ Главный специалист Дудко А.В.

«___» ___ 2021 ____________ Главный специалист Дегтярева В.А.

«___» ___ 2021 ____________ Главный специалист Медведева О.Е.

«___» ___ 2021 ____________ Директор МБОУ «Бочкаревская СОШ» Овчарова Е.И.

«___» ___ 2021 ____________ Директор МБОУ «Целинная СОШ №2» Калачев В.Н.

«___» ___ 2021 ____________ Директор МБОУ «Марушинская СОШ» Князев В.М.

Приложение

График запуска Центров «Точка роста» в 2021 году

в Целинном районе.

№п/п Мероприятие Дата Ответственный

1 Проведение заседания

рабочей группы

Февраль 2021 Лисовенко Н.Ю.

2 Разработка нормативно-

правовой базы

Февраль 2021 Левкина Л.М., директора ОО

3 Запуск сайтов ОО и

муниципалитета:

анонсирование, новости,

фоторепортаж

Март 2021 Дудко А.В., директора ОО

4 Мероприятия по повышению

квалификации педагогов,

подготовка пар наставников

и оказание методической

поддержки педагогическим

работникам  Центров

В соответствии с

графиком, до

01.09.2021

Маклакова  Л.Г., директора ОО

5 Начало ремонта помещений,

монтажа и установка

оборудования. Заключение

контрактов на приобретение

мебели

июнь-август 2021 Медведева О.Е., директора ОО

6 Старт набора детей Август 2021 Директора ОО

7 Приемка центров Август 2021 Лисовенко Н.Ю., директора ОО

8 Торжественное открытие Сентябрь 2021 Лисовенко Н.Ю., директора ОО

9 Поддержание интереса к

проекту, информационное

сопровождение

Сентябрь-декабрь

2021

Дудко А.В., директора ОО